« et judicari tanquam legitime et canonice factas, interina, et

« quousque ad Quitensem, sen alias Indiarum Provincias praedi-

« ctas, respective Prioris Generalis, vel Vicarii Generalis ejusdem

« Ordinis determinatio pervenerit, legitimeque de ea constiterit,

« et intimata fuerit, quibus de jure constare et intiman debet.

§ 3. Quod si, lite pendente super validitate, seu nullitate

« Capituli Provincialis, vel cujuscumque electionis, instet dies

« praefixus celebrationis novi Capituli Provincialis, possint nihi-

« lominus, et teneantur omnes Electores ad locum destinatum

« convenire, et juxta Sacros Cánones, Concilii Tridentini Decre-

« ta, ac Apostólicas et dicti Ordinis Constitutiones novum Capi-

« tulum Provinciale hujusmodi celebrare, nec rationi talis litis

« pendentiíe, seu nullitatis prretensae quisquam contra ipsius Ca-

« pituli validitatem coram quocumque Tribunali ullo modo

« quidquam opponere possit. Idemque sit, et intelligatur etiam-

« si post dictum Capitulum Provinciale congregatum, seu jam

« peractum supervenerit ad Provinciam, vel ei intimetur senten-

« tia annullatoria Proris Generalis, vel Vicarii Generalis, aut

« nova electio Prioris Provincialis, seu Rectoris Provincialis,

« aliorumque officialium; qu;e omnia ad efifectum annullandi Ca-

« pitulum Provinciale congregatum, seu jam peractum. prout

« supradictum est, tanquam inutilia, ac si nuilatenus emanassent,

« omnino habeantur et judicentur; proindeque praefatum Capi-

« tulum Provinciale ita, et prout supra celebratum ab eodem

« Priore, seu Vicario Generali confirmari debeat, dummodo alias

« canonice, el legitime celebratum sit. Nec tamen ex hoc aliquis

« ullo modo occasionem sumere possit malitiose occultandi, al-

« terandi, seu differendi exhibitionem et publicationem quarum-

« cumque literarum, in quibus contineatur annullatio, vel nova

« creatio Electorum tum ín Capite, tum in membris, si forsan a

« Priore, vel Vicario Generali ita provisum sit teneatur sub

eisdem pcenis, et censuris ille (etiamsi sit Prior Provincialis
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1

« actualis) acl cujus manus literas hujusmodi pervenire contige-

« rit, ipsas manifestare, vel intimari illi, vel i 1 1 i s quibus de jure

« manifestad, seu intimari deb'ent.»

§ 4. «Caeterum, ut nenio praisentium literarum ignorantiam

« ‘pr;etendere possit, volumus ut illa? statim atque ad Quitensem,

« aliasve Indiarum Provincias praefatas respective pervenerint,

« publicentur, perpetuis futuris temporibus in singulis earum-

« dem Provinciarum Capitulis Provincialibus post recognitionem

« Pnesidentis, ipse, antequam ad aliquam electionem debenia-

« tur, teneatur mandare, ut ómnibus capitulariter congregatis

« ipsai presentes literal una cum reliquis Constitutionibus de

« more legendis legantur; salva tamen semper in praemissis au-

« ctoritate Congregationis memoratorum Cardinalium.»

§ 5. «Decernentes easdem praesentes literas semper firmas,

« validas, et efficaces existere et fore, suosque plenarios, et in-

« tegros effectus sortiri et obtinere, ac filis ad quos spectat, et

« pro tempore cuandocumque spectavit, in ómnibus et per om-

« nia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter ob-

« servari; sicque in pnemissis per quoscumque Judices Ordina-

« rios, et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Audito-

« tores, judicare et definiré debere; ac irritum, et inane si secus

« super bis a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoran-

« ter contigerit attentari.»

§ 6. «Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, et Or-

« dinationibus Apostolicis, necnon Provinciarum, et Ordinis

« praifatorum, etiam juramento, confirmatione Apostólica, vel

« quavis firmitate alia reboratis, st'atutis, et consuetudinibus, pri-

« vilegiis quoque, Indultis et Literis Apostolicis in contrarium

« praimisorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis.

« Ouibus ómnibus, et singulis illorum tenores pra?sentibus pro

plene et sufficienter expressis, ac insertis habentes, filis alias

« in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice

« dumtaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque con-

« trariis quibuscumpue.»

§ 7. «Volumus autem, ut earundem prsesentium literarum

« transumptis, seu exemplis etiam impressis mano alicujus No-

« tarii publici subscriptis, et sigillo personse in Eclesiástica dig-
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« nitate constitutre munitis, eadem prorsus fieles tam in judicio,

« quam extra illud ubique loeorum habeatur, quse haberetur

« ipsis pnesentibus, si forent exhitas, vel ostensas.»

«Datum Roma; apud Sanctum Petrum sub Annülo Piscato-

« ris die 25 Martii 1678. Pontificatus nostri anno secundo.» (1)

3. «Confirmantur Decreta omnia a Magistro et Vicario Gene

« rali Fratrum Eremitarum Ordinis Sancti Agustini pro pace

« servanda in Provincia Quitensi edita.»

«Innocentius Papa Undécimos»

«Aü FüTURAM REI MEMORIAM. »

In supremo Militantis Eccleshe solio, per ineffabilem Divi-

« nae Bonitatis abundantiam, nullo licet meritorom Nostrorum

« suffragio, constituti. ea, quie a Religiosorum Ordinum Supe-

« rioribus, pro salubri eorum, qui Altissimi obsequiis sub suavi

« Religionis jugo mancipad sunt directione. ac felice gubernio,

« paceque religiosa, ac fraterna animorum concordia Ínter eos

« stabilienda, et solidanda provide, prudenterque constituta

« sunt, ut firma semper, atque inviolata persistant, Apostolici

« Nostri muniminis presidio, cum id a Nobis petitur, libenter

« roboramus,»

§ 1. «Exponi siquidem Nobis nuper fecit, dilectus filius Fran-

« ciscus Montalvo, Frater expresse professus, ac Procurator

« Provincia; Quitensis, in Incfiis Occidentalibus, Ordinis Fratrum

« Eremitarum Sancti Augustini, in Sacra Theologia Magister,

« quod cum Venerabilis Frater Nicolaus Oliva, Episcopus Cor-

« tonensis, alias dum in minoribus constitutus, Generalatus dicti

« Ordinis muñere fungebatur, litibus et dissidiis, quibus Provin-

« cia praídicta vexabatur, finem imponere, illisque ansam in fu-

« turum pnecidere cupiens, causis et instrumentis, qiue eadem

« Provincia ad ipsum remiserat, sedulo examinatis, necnon dicto

« Francisco Provincia; Procaratore, ac dilectis pariter filiis Au-

« gustino Montes de Oca, et Josepho de la Concha, ejusdem Or-

« dinis Professoribus in Sacra Theologia etiam Magistris, in ju-

« dicium contradictorium non semel vocatis, sfepiusque etiam

(D Romíe. Editio Mainardi. 1734. Bullarium Romanum. tom. 8.

HISTORIA DE LOS AGUSTINOS EN CHILE 73

privatim auditis, de prudenti consilio Assistentium Ordinis

« pnedicti, pro antedictaí Provincise Quitensis reformatione, et

« bono regimine nonnulla Decreta, Statuta, Ordinationes et De-

« clarationes, die 20 Octobris 1677, condidisset, illaque sub in-

« terminatione Divini Judicii, et sub quibusdam pcenis pertrans*

« gressores incurrendis, inviolabiliter observari pnecepisset: di-

« lectus etiam filius Dominicus Valvasorius, Vicarius Generalis

« dicti Ordinis, ut lites et contentiones, qua? non infrequenter,

« tum in celebratione Capitulorum Provincialium, tum aliis in

« occasionibus Religiosorum dictae Provincúe pacem turbare po-

« terant, longius eliminarentur, die 30 Julii 1678, de consilio

« sus Congregationis, alias nonnullas super prtemissis Provisio-

« nes fecit: ac Decreta, Statuta, Ordinationes, Declarationes et

« provisiones hujusmodi in unum corpus redigi, et in Capitula

« seu artículos distinguí mandavit, tenoris qui sequitur, vide-

« licet.»

«Et PRIMO, cum experientia didicerimus, ex Capitulorum Pro-

« vincialium celebratione, lites ac discordias prsecipue oriri: Vo-

« lumus quod Pater Pnesidens Capituli Provincialis, durante

« officio sibi commisso, Apostólicas et Religionis Constitutio-

« nes, tum in spiritualibus, tum in temporalibus diligenter ab

« ómnibus et singulis observari faciat: Omnia conventícula (et

« pnesertim de nocte, tempore silentii) penitus removeat: trans-

« gredientes, inobedientes juxta earumdem Constitutionum prae-

« scriptum corrigendo, et ad obedientiam cogendo; non tamen

< possit aliquem ex Electoribus per modum carceris, vel custo-

« diae in cellis claudere, nisi facto prius processu ob formalem

« inobedientiam, vel alium gravem excessum, qui similem pce-

nam mereatur, salva tamen semper Electorum libértate, etiam

« circa tractatus licitos de electione facienda, nec non de meri-

« tis eligendorum.»

«SECUNDO. Decernimus, quod Pater Praesidens antequam Ju-

dices Causarum eligantur, ñeque per se solus, ñeque cum aliis

« sub quibuslibet motivo, vel pnetextu, etiam qualificandi, aut

« legitimandi Patres qui in imminenti Judicum Causarum ele-

« ctione activam, vel passivam vocem habere debent, ex iis ali-

« quem una, vel altera voce privare, vel a praedicta electione ex-
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« cludere, aut privatum, vel exclusum declarare possit: inha*ren-

« tesque praeterea Constitutioni Apostólica* Pauli V, de die 14

« Julii 1614, incipienti Nuper a Nobis
,
et Decreto Sacra* Visita-

« tionis Apostolicae, de die i.° Aprilis 1601, sub Clemente VIII.,

« etiam decernimuset mandamus, ut paedictorum Judicum Cau-

« sarum electio canonice, ac per schedulas secretas, nullaque

« facta per Patrem Praesidentem propositio in posterum ñat; et

« quod in hujusmodi electione Pater Provincialis, seu Rector

« Provincia;, primus et secundus Definitorum, interventu Patris

« Pnesidentis Capituli, muñere Scrutatorum fungantur. (2) Item

« quod praedicti Judices Causatum de cintero nullo modo eligan-

« tur, nisi ex iis Patribus, qui sunt de corpore Capituli, quos om-

« nes, et singulos hábiles, et idóneos ad ejusmodi officium in-

« differenter haberi volumus et declaramos: in eorum vero ele-

« ctione suffragium ferant omnes, et singuli qui vigore Constitu-

« tionum, Statutorum, Declarationum, vel Privilegii, seu alias

« vocen activam ad Provincialis electionem proxime futuram pro

« illo tum habuerint, seu in qua possessione eligendi fuerint; irri-

« tum, et inane ipso facto, et absque alia declaratione decernen-

« tes, si secus super his quovis ,modo fieri, vel attentari conti-

« gerit.»

«Tertio. Statuimus pneterea, ac juxta pnvdicta Decreta

« Pauli V., et Sacra; Visitationis Apostólica* volumus, et ordi-

« namus, ut electio quatuor Definitorum actualium, non solum

« per schedulas secretas, sed etiam canonice in posterum fiat,

« ac insuper ut tres Definitores aclditi in supplementum ab om-

« nibus Electoribus, eadem única suffragatione, ac eisdemmet

« schedulis secretis, quibus pnedicti quatuor Definitores actua-

« les eliguntur, de catero. eligantur. (3) Si autem evenerit, quod

« tam pra-dicta electio quatuor Definitorum Actualium, quam

« Judicum Causarum, Patris Provincialis, Visitatorum Provinca*,

(?) 11681)6010 á la elección de Jueces de Causas, la Provincia de Chile se

atiene á lo dispuesto por las Constituciones de la Orden, y la elección se hace

á propuesta del Presidente.

(3) Respecto ála elección de los Definidores, la Provincia de Chile se atie-

ne á lo dispuesto en las Constituciones de la Orden; y esta elección se hace

por cédulas y mayoría de votos.
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« vel aliorum quorumcumque Officialium, qui canonice, ac per

« schedulas secretas sunt eligendi, prima vice non deprehendatur

« legitime facta, et subsequuta, tum declaramus et pnecipimus,

« ut inviolabiliter observetur prredicta Constitutio Pauli V.

•« Nuper a Nobis. Ita ut solum per scrutinium secretum schedu-

« larum, toties iterandum intra tempus concessum Electoribus

« ad eligendum, quoties opus fuerit, hujusmodi electio, vel ele-

« ctiones de ctetero fiant: irritum, ac inane ipso facto et absque

« alia declaratione decernentes, si secus super bis quovis modo
« fieri, vel attentari contigerit.»

«Quarto. Ut lites, et discordiae, qua; circa auctoritatem et

« jurisdictionem Patris Pmsidentis et Judicum Causarum frecuen-

« ter oriri solent, penitus removeantur: Declaramus prredictos

« Paires nullam habere auctoritatem, seu jurisdictionem voce

« activa, vel pasiva aliquem privandi, aut ab electione exeluden

« di, ñeque novos processus ad hos effectus, vel ad aliquem eo-

« rum conficiendum, nisi solum propter casus notorios, intra

« dúos ilienses ante electionem Patris Provincialis emergentes,

« et quatenus Reo milla defensio etiam probabilis de jure com-

« petat, ac hujusmodi peena, vel peeme ipso facto incurrantur,

« vel incursa; fuerint. Priores autem suspensos, et alios quoscum-

« que Reos, qui a Patre Provinciali, et Definitoribus ante prae-

« dictos dúos menses judicari, definitive non potuerunt, servatis

« servandis privare poterunt, dummodo tamen casus privationis

« sint.in Constitutionibus expressi, et causa, vel causae contra

« eos judicialiter, et ligitime ad prsescriptum Decreti sub nume-

« ro 24 infrapositi per Patrem Provincialpm, vel per aliam legi-

« timam auctoritatem habentem actitatm, et conclusae adsenten-

« tiam sint: alias si adversus aliquem ex Patribus vocem activam,

« vel passivam habentibus, quíecumque alise causa;, informatio-

« nes, denunciationes, accusationes, vel protestationes deduci

« contigerit, cuín tempore electionis dolosa;, ac malitiosae prsesu-

« mantur, et infra brevisimum horarum terminum novi proces-

« sus, proutdejure, et pnecipue circa hujusmodi causas, utpote

«' altiorem requirentes indaginem, judicialiter substantiari, asser-

« tique Rei sine eorum, ac etiam electionis praejudicio privari,

« vel ab electione excludi, aut privati, vel exclusi declarari
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« non possint; eas omnes, et singulas ad praescriptum nostrarum

« Constitutionum 3. part' cap. 7 nu. 2. § 2. Definitorio scilicet

« noviter eligendo referant. Et nihilominus ad electionem, et

« electiones sub protestatione admitattur: irritum ac inane ipso

« facto, et absque alia declaratione decernentes. quidquid secus

« super bis quovis modo fieri, vel attentari configerit; unde ver-

« ba illa prsedictarum Constitutionum, ibidem, Ac de habentibus

« vocem tam activam, quam passivam omnem controversiam diri-

« maní; et illa § 4. ejusdem Capitis: Si quis noverit causam,

« propter quam vocem quis activam
,

vel passivam habere ;ion

« debeat inproesenti Capitulo
,
eam referat Judicibus Causarían;

« conformiter ad hanc declarationem intelligenda esse declara-

« mus, consequenterque omnes, et singulas electiones, qu;e sub

« lnijusmodi declaratione, ac ordinatione, in posterum celebra-

« tae fuerint, juxta verba ejusdem textus, sine vitio, et nullitate

« quoad hanc partera pertransire, etiam declaramus.»

«QUINTO.—Ne canónica Patris Provincialis eleetio ob incer-

« titudinem facti possit aliquando in dubium revocari: volumus,

« et praecipimus Patribus Definitorii, ut numerum Vocalium, qui

« ad electionem active concurrerunt, et quot favorabilia suffra-

« gia quisque passive ad eam concurrens pro se habuerit, clare

« et fideliter exprimant in Actis Capituli, qute ad nos et succes-

« sores nostros pro confirmatione obtinenda mittuntur, in quibus

« etiam diligenter, et expresse adnotari mandamos causas, et

« motiva reelectionum Priorum, si aliquando eorumaliquem in casi-

« bus per Constitutiones permissis, 3. part. cap. 2, § 9. inPriorem

« ejusdem Conventus reeligi contigerit, secus reelectionem ex

« nunc prout ex tune irritamus, et annullamus, irritatamque et

« annullatam esse volumus et declaramus.»

«SEXTO.

—

Ut communia, et particularia Provincias causa*, et

« negotia, matura qua par est expediantur consideratione, et

« Definitorii Paires ad pra*striptum nostrarum Constitutionum:

« 3. part. cap. 7 n. 15. § 3. Nihil indefinitum relinquant
,
omni-

« bus rite ordinatis
,
ut Provincia tota usque adsequens Capitalum

« Provinciale quiescere valeat in sancta pace
;
quindecim eisdem

« dies pro termino prafixo assignamus, quibus causa*, et nego-

« tia ad eos delata examinare, determinare, et expediré possint,
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et debeant, non tamen ultra prasdictos quindecim dies Defini-

torium Capituli Provincialis extendí volumus, non obstante

quocumque Decreto, vel consuetudine in contrarium, sed eo

elapso tempore, idem conclusum, et absolutum, ac Patris Pne-

sidentis jurisdictionem ipso facto extinctam esse decernimus

et declaramus. Quod si Pater Pfíesidens ultra praefinitum

quindecim dierum terminum Definitorium protrahere praesum-

pserit, pcenam privationis utriusque vocis per decennium ipso

facto incurrat: nullumque, ac irritum sit quidquid gestum, vel

attentatum fuerit. Porro si aliqua causa sese offerat, quae ob

gravia motiva tan cito nequeat expediri, Definitorio privato

deferatur, cui Definitorio praesentium Statutorum, atque De-

clarationum vigore omnis facultas desuper necessaria, et op-

portuna perpetuo datur, et data declaratur, quatemus eam

prout de jure examinet, et determinet, examinareque et deter-

minare teneatur.»

«SEPTIMO.—Statuimus item, ac decernimus quod Pater Pro-

vincialis causas graves, vel gravia negotia communia, vel

particulada, qua extra tempus Capituli, vel Congregationis

Provincialis fuerint determinanda, vel expedienda, nisi cum
quatuor Definitoribus actualibus dumtaxat, ac sub forma Ca-

pituli privad, vel Congregationis Provincialis fuerint determi-

nanda, vel expedienda, nullatenus determinare, vel expedire

possit; nec aliquo, vel aliquibus ex pradictis quatuor Defini-

toribus actualibus exclusis, vel non admisis, Capitulum priva-

tum per se, vel per alium celebrare valeat, sed ad illius cele,

brationem omnes et singulos pradictos quatuor Definitores, sub

pcena nulli tatis agendorum ipso facto, et absque alia declara-

tione convocare et admitiere teneatur, quod ut‘ facilius exequi

possit, non obstante supplicatione per Provinciam nobis exhi-

bita, confirmamus et innovamus, ac omnino observari juvemus

Reverendisimi Valvasorii Pradecessoris nostri Decretum, quo

statuitur, ut in Conventu Quitensi omnes Definitores de familia

degant, quopradicto Convento decernimus, ut nullum ex pra-

dictis quatuor Definitoribus Pater Provincialis, etiam ad breve

tempus, sub pcena privationis vocis activa etpassiva per quin-

quennium ipso facto incurrenda ullo modo removere, vel exiliare
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« possit: si tamen quiseorum convalescenti.e, aut honesta recrea-

« tionis causa ad aliquem viciniorem locum iré posfulaverit, ei-

« dem ad necessarium, vel ad breve tempus respective hujusmodi

« licentiam concederé poterit; et ut pnedicti Patres Definito-

« res suam auctoritatem, et potestatem etiam in judicando

« liberius exercere possint et valeant prohibemus Patri Praesiden-

« ti Capituli, Patri Provinciali, et aliis Patribus cujuscumque

« Definitorii etiam Capituli Provincialis, nec non quibuscumque

« aliis Superioribus etiam localibus, sub pnedicta pcena priva-

« tionis vocis activte, et passivre, ne ad aliquod Officium, vel

« Ministerium etiam non electivum tum cum cura animarum

« etiam Indorum, tum sine illa, tum cum jurisdictione etiam

« delegata, tum sine illa, etiam sub título, vel nomine aliquem,

« vel aliquos ex pnedictis quatuor Definitoribus respective pro-

« moveant, vel provideant, nec ipsi Definitores, vel aliquis eorum

« sub eadem preña privationis, promotionem, vel provisionem

« alquam ullo modo acceptent, vel exerceant: irritum insuper,

« ac inane ipso facto, et absque alia cleclaratione decernentes

« quidquid in contrarium quovis modo fieri, vel attentari con-

« ligerit.»

«OCTAVO.—Provincialem processari, officio privari, aut ab

« eodem suspendi, vel alia puniri poena, etiam per sententiam

< declaratoriam non posse declaramus. nisi in Definitorio Capi-

« tuli Provincialis, vel Congregationis Intermedia;: de lis enim

« dumtaxat, non vero de Definitorio Capituli privad intelligen-

« dum esse declaramus Definitorium Provincias, a quo nostne

« Sacra; Constitutiones 3 part. cap. 11, § 9. Provincialem pu-

« niendum decernunt; hiñe revocandum censemus, prout cum
« effectu revocamus Decretum Reverendísimi Valvasorii prse-

« decessoris nostri, quo pro punitione Patris Provincialis Defi-

« nitorium Capituli privad octo Patrum stabilivit; insuper priva-

« tionis, suspensionis, vel aliam respective poenam, ut supra

« Provincialis non subeat nisi juris ordine servato ob excessus,

« vel casus pro ipsus privatione, vel suspensione in Constitutio-

« nibus expressos; propter quosmetipsos dumtaxat excessus,

« vel casus respective, ac in Definitorio Capituli Provincialis, vel

« Congregationis Intermedia; tantum (ut de Patre Provinciali
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« clictum est) Patres Definitores, P2xprovincialem immediatum,

« Exprmsidentem immediatum, et Visitatores Pro /incite pro-

« cessari, voceque, officiis, aut gradibus, juris tamen ordini ser-

« vato suspendí, vel privan, aut suspensos, vel privatos declaran

« posse, etiam declaramus; irritum, et imane ipso facto, et abs-

« qpe alia declaratione decernentes quidquid propter alios ex-

« cessus, vel casus, aut alio tempore, seu juris ordine non

« servato contra Patrem Provincialem, cteterosque et singulos

« nominatos Patres fieri, vel attentari contigerit; verba namque

« Constitutionum 3. part. cap. 12 § 20, ibi: Prior Províncialis

« poierit eos (scilicet Visitatores) corrigMe et punire\ de corre-

« ctione, et punitione Regulari ad pcenitentiam, extrajudicialiter-

« que imponendis, et non aliter, ñeque alio modo intelligenda

« esse declaramus. Verum cum pr.edictis Patribus in Definitorio

« nOvi ac immediati Capituli Provincialis, utpote eorum offi-

« ciorum tempore jam completo, prtedictse poente privationis,

« suspensionis, vel depositionis ab Officiis nullatenus imponi

« possint, prredictum Definitorium Capituli Provincialis recen-

« sitas poenas juxta excessus tamen qualitatem commutare

« debebit in privationem Privilegiorum, vocis vel in alias respe -

« ctive poenas indispensabiliter subeundas.» (4)

«NONO.—Si quis Definitorum ex hac vita migraverit, vel

« inevitabili aliquo pnepeditus impedimento munus suum exer-

« cere non potuerit, illi justis ex causis renunciaverit: tune sine

« mora primus Definitor ex tribus additis, ille scilicet, qui cte-

« teris plura suffragia in eorum electione habuit, etiansi omines

« tres majorem partem omnium suffragiorum habuerint, et in

« parte, seu aequalitate suffragiorum antiquior gradu, et si gra-

« duati non fuerint, profesione antiquior; conformiter ad nostras

« Sacras Constitutiones 3. part. cap. 7. no. 5 § ;, et eadem 3.

« part. cap. 8. § 3, ejus loco subrogetur, illoque deficiente,

« secundus, et postea tertius, eodem ordine servato, quod etiam

« in similibus, et in aliis quibuscumque casibus subrogandi, seu

« supplendi emergentibus omnido observetur, ac fiat; qdod si

« nullus eorum inveniatur, recursus habeatur ad antiquiorem ex

(4) Nuevos Decretos han reformado este artículo en lo que atañe á la per-

manencia de los cuatro Definidores, en el Convento Principal.

8o CAPITULO VI

« quatuor Definitoribus quadriennii immediati pneteriti, illoque

« deficiente, ad illi immediatum etc.: et ómnibus pnedictis qua-

« tuor deficientibus ad unum ex Dofinitoribus additis ejusdem

« quadriennii, supradicto ordine omnino servato, sicque retro-

« cedatur ad alia Capitula praeterita, doñee integretur numerus

« quatuor Definitorum, non obstante supplicatione Provincia*

« in contrarium nobis facta, qui vero non ad causara, vel causas

« particulares, ut in casu discordia?, vel recusationis. contigere

« potest, sed ad universitatem causarum pro hujusmodi subro-

« gatione Definitorium ingreditur, numerumque quatuor Defini-

« torura actu exercentium constituit, confirmantes, et quatenus

« opus sit, innovantes Declarationes Reverendíssimorum Patrum

« voce, loco, ciPterisque, subrogatione durante, gaudeat exem-

« ptionibus, et privilegiis, absque ulla prorsus differentia. quibus

« Definitores actuales in Capítulo Provinciali electi gaudent, et

« si ómnibus istis antiquior sit, et casus emerserit, quod nullus

« in Praesidentem Capítuli Prouincialis per Literas Patris Gene-

« ralis deputetur, ipse tanquam primus Definitor (licet subroga-

« tus) Pnesidentia potiri debebit conformiter ad nostras Sacras

« Constitutiones 3. part. cup. 7. n. 1
. § 4. et si secus super bis

« quovis modo fieri, vel attentari contigerit totum sit irritum, et

« inane ipso facto, et absque alia declaratione.»

«Décimo.—Omnes, et singulos Patres Definitorii in ómnibus,

« et singulis causis, vel negotiis in Definitorio etiam privato

« sententiandis, seu quomodocumque pertractandis, vel deter-

« minandis semper habere vota decisiva declarantes decernimus,

« quod si aliquis eorum pro suffragatione secreta instantiam

« fecerit, per ballotulas secretas omnino fiat sub peena nullitatis

« agendorum ipso facto, et absque alia declaratione: inhihentes

« prteterea Patribus Prnísidenti Capituli Provincialis, et alteri

« cuicumque sub peena privationis utriusque vocis per quin-

« quennium ipso facto incurrenda, ne in Definitoriis etiam pri-

« vatis, quorum pnesidentia ad eos respective pertineat per

« se,' vel per alium liberara et independentetn Patrum Definitorii

« suffragationem publicara, vel secretara quovis modo impediant,

« ñeque ad suum semsum eorumdem vota extorquere attentent;

« et si in puncto juris prredicti Patres, vel aliquis eorum difficul-
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« tatem aliquam habuerint consultum cuín Advocatis, seu

« jurisperitis etiam s;ecularibus habere possint et valeant.»

«UNDECIMO. Ut quodcumque Definitorium, vel tribunal etiam

« Capituli Provincialis, vel privati in suis Judiciis, vel Congres-

« sibus sententiam, vel determinationem faciat, facereque intel-

« ligatur, majorem partem omnium votorum respective consen-

« tire, et concurrere debere, necnon praedictae majori parti mi-

« norem cedere, ac sententije, vel determinationi factm subscri-

« bere teneri, etiamsi Praesidens Capituli, vel Pater Provincialis

« pro dicta minori parte steterit, volumus, decernimus et decla-

« ramus; in casu vero discordiae, ut vocant, si in quocumque

« Definitorio oriri contigerit, pro ea tollenda vocetur, et admit.

« tatur ille Definitor additus, qui in casu supplementi pro inte-

« gránelo Definitorio primo vocari et admitti deberet: et si hu-

« jusmodi vocatio quacumque ex causa effectum non sortiatur,

« vel discordia adhuc ablata non fuerit, recursus tune habeatur

« ad alium, et alium Definitorem additum etc., conformiter ad

« Decretum sub n. 9 suprapositum, doñee pnedicta discordia

« cesset, sententiaque, vel determinado a majori parte fiat; si

« autem in tribunali Prsesidentis Capituli et Judicum causarum

« pnedicta discordia oriatur, pro ea tollenda vocetur et admitta-

« tur Pater Provincialis, seu Rector Provincias, et si hujusmodi

« vocatio quacumque ex causa effectum similiter non sortiatur,

« vel discordia adhuc ablata non fuerit, recursus tune habeatur,

« primo ad Definitores actuales suo ordine, postea ad additos

« doñee praedicta discordia cesset, sententiaque, vel determina-

« tio a majori parte, ut supra fiat, et si secus super his quovis

« modo fieri, vel attentari contigerit, totum sit irritum, ac inane

« ipso facto, et absque alia declaratione.»

«DUODECIMO. Cum per nostras Sacras Constitutiones 3 parí.

« cap. 10, § 3, cautum sit ne Capitulum privatum Priorem ali-

« quem intra dúos menses ante Capitulum Provinciale, et intra

« dúos alios ante Congregationem intermedian! Prioratus officio

« privare possit, prohibitionem hujusmodi, etiam respectu om-

« nium et singulorum Patrum vocem activam, vel passivam ha-

« bentium, et non solum per sententiam condemnatoriam, sed

« etiam declaratoriam intelligendam esse declaramus; ita ut prae-

6 t. 11
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« dictum Definitorium privatum nullum Patrem, cui ratione gra-

« das, ofñcii, vel alias vox activa, vel passiva competat, praedi-

« cta voce activa, vel passiva, gradu vel officio intra dúos menses

i ante Capitulum Provinciale, et intra dúos alios ante Congre-

« gationem Intermedian! privare, nec privatum declarare ullo

« modo possit: ñeque cum aliquis semel electus, et confirmatus

« a Patribus cujuscumque Definitorii respective fuent, electio-

« nem confirmatam tanquam nullam declarare intra praedictos

« dúos menses valeat; et si secus super bis fieri, vel attentari

« contigerit totum sit irritum, et inane ipso facto, et absque alia

« declaratione; et tam Pater Provincialis, quam Definitores poe-

« nam privationis utriusque vocis per quinquennium ipso facto

« incurrant.»

«Decimotertio. Volumus insuper et decernimus quod Pater

« Provincialis in attinentibus ad primam instantiam et guber-

« nium immediatum et ordinarium Superiorum localium nullo

« modo se intromittere possit, praeter quam in casibus a jure

« permissis, cui insuper pnecipimus sub pcena privationis vocis

« activae, et passivae per quinquenium ipso facto incurrenda, ne

« administrationem Praediorum, fructuum et redituum Conven-

« tuum undequaque provenientium per se, vel per alios, directe,

« vel indirecte, sub nullo praetextu, motivo, vel titulo sibi arro-

« gare, seu adjudicare audeat; quod si Ínter visitandum, Regu-

< larem, vel Sagcularem Administratorem Praedii, vel Praediorum

« removendo justis ex causis invenerit, et cum effectu removeat,

« tune sub eadem pcena privationis vocis eidem Patri Provincia-

« li inhibemus, ne in provisione novi Administratoris ullo modo

« se ingerat, sed certiorem faciat Superiorem localem Conven-

« tus, ad quem tale Praedium, seu Praedia spectant, ut ipse Su-

« perior localis de consensu Patrum consilii de alio seu aliis Ad-

« ministratoribus provideat; in casu praeterea quo a gravamine

« Proris localis ad Patrem Provincialem appellatio interponatur,

« volumus et declaramus hujusmodi causam a Patre Provincial 1

« et Definitoribus saltem in Capitulo privato etiam intra bimes'

« tre, non tamen post recognitionem Patris Pnesidentis, prout

« de jure cognoscendam, et determinandam esse; et si secus su-
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« per his fieri, vel attentari, contigerit, totum sit irritum, et ina-

« ne ipso facto, et absque alia declaratione.»

«DECIMOQUARTO. Generalera aliquam, vel particularem Visi-

« tationem Pater Provincialis sub quovis praetextu, vel motivo

« facere non possit, pr;eter duas Visitationes generales totius

« Provinciae, quas intra quadriennium uñara scilicet singulo bien-

« nio su i Provincialatus facere debet: istas vero in Conventu Oirá

« tensi, intra quindecim dierum, et singulis aliis Conventibus,

« Doctrinis, ac Praediis intra decem dierum terminum conclude-

« re omnino teneatur, intra ciuem terminum, si quera Superio-

« rem localem, propter casus in Constitionibus expressos dignum

;< suspensione invenerit, eundem etiam extrajudicialiter proce-

« dens, et ad praescriptum praedictarum C onstitutionum 3 part,

« cap. 12, § 1 5 et cap. 13, § 17 ab officio suspendere potcrit;

« quod si in priedictis Visitationibus summarie, vel alias inveniat

« aliquem Superiorera, vel inferiorera in quacuraque causa civili,

vel crirainali judicialiter, et compilato processu audiendura

« esse: tune tanquam Judex, et extra formalitatem Visitationis

« causara, vel causas, tura intra, tura extra praedictura terminum

« Visitationis prout de jure cognoscat ad praescriptum Decreti

« sub num. 24 infrapositi; de causis vero, judiciis vel negotiis

< tura civilibus, tura criminalibus alias judicatis. conclussis, vel

« determinatis, nec non de quibuscumque sententiis in judica-

tura transanctis praecipue absolutoriis inquirere, cave movere,

« suscitare, vel recognoscere, etiam ad instantiam partís nulla-

« tenus possit. Item per se solus tara intra, quam extra terrai-

« num praedictae Visitationis Patrem aliquem cui ex gradu, vel

« officio, seu alias vox activa in Capitulis Provincialibus, seu in

« aliis quibuscumque electionibus competat, pra¡dicta voce, gra-

« du, vel officio etiam per sententiam declaratoriam privare, aut

•< titulo suspensionis, vel sub quocumque motivo, vel praetextu,

; etiam quod Reus, vel processatus existat, ab eadem voce, gra-

« du, officio, vel electione, directe, vel indirecte, mediate, vel

« immediate excludere nullo modo possit;. sed si praedicta voce

« gradu, vel officio propter quodeumque motivum, vel causara

« carere debeat: tune servatis servandis per sententiam condem-

« natoriam, vel declaratoriam a Definitorio saltera Capituli prout
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« de jure ferendam, respective privetur, vel privatus declaretur,

« aut ab electione excludatur, et non aliter, ñeque alio modo:

« quod si Pater Provincialis contrarium super his quovis modo
« facere, vel attentare pnesumpserit, totum sit irritum ac inane

« ipso facto, et absque alia declaratione, privationemque utrius-

« que vocis per quinquennium ipso facto incurrat.»
( 5 )

«Decimoquinto. Provincialis, vel quicumque alius Superior

« sententialiter, vel provisionaliter Religiosúm aliquem a Con-

« ventu, Curatu Indorum, vel Pnedio removerit, vel in exilium

« miserit, teneatur sub pcena privationis utriusque vocis per

« quinquennium eumdem Religiosúm de ejus discessu per tres

« dies ad minus ante remotionis, vel exilii executionem prsmo-

« nere, ut ad Conventum, sen locum síbi destinatum possit ho-

« neste accedere; volumus praeterea ac decernimus, quod si ali-

« quis, vel aliqui ex Patribus Vocalibus, vel Definitorii a Con-

« ventu in quo Capitulum Provinciale, Congregatio Intermedia,

« vel aliud quodcumque Definitorium fuerint celebranda, etiam

« per sententiam declaratoriam in exilium mittatur, vel missus

« fuerit, non obstantibus pnedicto exilio, et quibuscumque aliis

« ad eumdem Conventum tempore celebrationis Capituli Pro-

« vincialis, Congregationis Intermedia, vel Definitorii, pro suf-

« fragio ferendo, vel in Definitorio jurisdictionem exercendo 1¡-

« bere, et licite accedere possit, et valeat, nec Pater Provincialis,

« aut quicumque alius eumdem in tali accessu, ullo modo impe-

« dire possit sub pcena privationis utriusque vocis per quinquen-

« nium ipso facto incurrenda; Capitulo autem Provinciali, vel

« Congregatione Intermedia, vel Definitorio, seu Definitoriis,

« finito et finitis statim recedat, et exilium servet.»

«DECIMOSEXTO.—Per convocatoriam qu;e a Patre Provinciali,

« vel a quolibet alio Superiori in Capitulo Provinciali, Congre-

« gatione intermedia, vel alia quacumque electione fieri solet,

« convocatos intelligi volumus, et declaramus omnes et singulos,

« in habitu, vel actu vigore Constitutionum, vel privilegii, aut

« quasi possessionis ad praescriptum Decreti sub num 2 ' supra-

(5) Respecto á la duración de la Visita que deben hacer los Provinciales á

sus Conventos, en esta Provincia, se obra según lo dispuesto en las Constitu-

ciones de la Orden, es decir, sin limitación de tiempo.
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» positi, in iisdem jus eligendi habentes, respectu quorum milla

« fieri possit prohibido, quae si fíat pro nulla habeatur, eaque

« non obstante, ad electionem, vel Definitonum accedere pos-

« sint et debeant; Congregationem insuper intermediam Pater

« Provincialis, aut Rector Provincia!, nullo motivo, vel pratextu

« prorogare valeat, sed statuto tempore in medio quadriennii

« die scilicet 24 Mensis Julii, pradicta Congregationis primam

« sesionem per se, vel per alium celebrare teneatur, sub pcenis

« privationis utriusque vocis per quinquennium, nullitatisque

« agendorum ipso facto incurrendis.» (6)

«DECIMOSEPTIMO.—Provincialis, seu Rector Provincial, ela-

« pso sui Ofiicii tempore, coram Definitorio Capituli Provincialis

« stare teneatur Judicio Syndicatus, seu (ut vocant) Residentia*;

« pradictum antem Definitorium privative quoad aliam quam-

« cumque auctoritatem, vel jurisdictionem, etiam Patris Provin-

« cialis, et Congregationis intermedia', tum ad instantiam par-

« tium, tum ex officii, necnon personalibus durante Officio

« Commissis, prout de jure inquirere, judicare, et determinare

« teneatur. Verum si aliqua, vel aliquse contra Patrem Expro-

« vincialem, aut Rectorem Provincia; deferantur causa;, qua a

« Definitorio Capituli Provincialis intra quindecim dies sua du-

« rationis definiri nequeant; Definitorio Capituli privati, cui pra-

« sentium Statutorum, atque declarationuni vigore omnis facul-

« tas desuper necessaria, et opportuna perpetuo conceditur, et

« concessa declaratur, deferantur; quatenus intra terminum pra-

« cisum duorum mensium causam, vel causas sibi delatas, prout

juris fuerit, finiat et determinet, finireque et determinare om-

nino teneatur; Exprovincialis autem, vel Rector Provincia

quousque Judicium Syndicatus sentencialiter absolutum non

fuerit, ad quaqumque Officia etiam mínima inhabi lis omnino

« remaneat.»

«DECIMO octavo.—Quandocumqüe contigerit Religiosos

alterius Provincia Alumnos liuic Provincia Ouitensi affiliari;

(61 La Congregación intermedia en esta Provincia, no se celebraba en día

fijo, ni aún en mes fijo, hasta 1760; antiguamente tenia lugar en Agosto. Sep-

tiembre, Octubre ó Noviembre; y desde poco más de un siglo á esta parte, se

celebra el primero de Febrero del año correspondiente.
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« tum confirmantes et partim moderantes Decreta Reverendis-

« simorum Patrum in pnedicta Provincia admissa, nec non juxta

« Decreta Capituli Generalis celebrad aunó 1661, tam licentiam

« a Patre Reverendíssimo Generale in scriptis habendam, quam
« consensum authenticum utriusque Definitorii saltem privad

« unius et alterius Provincia; a qua scilicet et ad quam pro vali-

« ditate affiliationis omnino intervenid debcre decernimus et de-

« claramus, secus affiliatio irrita et milla sit ipso facto, et absque

« alia declarationc; nullus Ítem alterius Provinciae nisi priuseidem

« legitime affiliatus sit, ñeque aliquis ex non itertim affiliatis, vel

« in posterum affiliandis, nisi triennio transacto a die legitima;

« affiliationis, in Definitorem, vel Visitatorem, Regentem, Secre-

« tarium, Doctrinarum Priorem, sen Vicarium cujuscumque Con-

« ventus, vel Domus, etiam Indorum, vel Praedii eligi, aut depu-

« tari possi t: secus electio, vel deputatio irrita, et milla sit ipso

« facto, et absque alia declarationc.»

«Décimo nono. Si Pater Provincialis, aut quilibet alius ex

« novem Definitorii Patribus legitima ex causa, officio suo semel

« acceptato renunciare voluerit, coram Definitorio Capituli Pro-

« vincialis, vel Congregatíonis intermedia: id facete licite possit

« et valeat; pr.edictum autem Definitorinm causa renunciationis

« approbata, renunciationeque acceptata, ut defectus renuncian-

« tis suppleatur, prout de jure omnimo procederé teneatur; Pa-

« tres item Priores, Vicarii Priores, Studiorum Regentes, Pro-

« vinciaeque Secretarius, si causam legitimam renunciandi suis

« officiis semel acceptatis similiter habuerint, et eisdem renun-

« ciare licite possint et valeant, non tamen per sex menses ante

« tempus Capituli Provincialis, ñeque per dúos alios ante tempus

« Congregatíonis intermediae; quocirca«textum nostrarum Cons-

« titutionum 2. part. cap. 7 n. 17 §. 3. ibi Si vero Prioratus Of-

« fichan acceptare renuerit sine causa prcedicta quam judicare

« tenentur Pater Provincialis et Definitores etc intelligendum es-

« se declarantes etiam respecta eorum qui praedictis Officiis

« semel acceptatis renunciare voluerint. Decernimus et declara-

« mus hujusmodi Patres suas renunciationes coram Patre Provin-

« ciali et Definitoribus actualibus in Definitorio saltem Capituli

« privati congregatis facere teneri; ad quod Definitorinm causa;,

HISTORIA DE LOS AGUSTINOS EN CHILE 87

« vel causarum renunciationis approbationem, prredictmque re-

« nunciationis acceptationem, nec non si post Congregationem

« inter'mediam renunciatio acceptari contigerit, electionem, seu

« provisionem alterius Officialis in locum renunciantis sufficien-

« di ad praescriptum earumdem Constitutionem 3, part. cap. 9
« duraturam pleno jure pertinere similiter declaramus; et si secus

« super bis fieri, vel attentari contigerit, totum sit irritum, et

« inane ipso facto, et absque alia declaratione; verba autem

« Constitutionum 3. part. cap. 2. § 5. ibi miHits ítem possitvo-

« ci stice renunciare subpama privationis vocis activa’ per bien-

« niuui\ de renunciatione solius vocis. ut prmdicta verba sonant,

« non autem de renunciatione Officiorum intelligenda esse decla-

« ramus, et non aliter, ñeque alio modo.» (7)

«VIGESIMO.—Si quis autem in quibuscumque causis civilibus,

« vel criminalibus a Definitorio Capituli Provincialis vel Congre-

« gationis intermediae nulliter, aut cum injustitia notoria judica-

« tus, vel spoliatus fuerit, ad remediaque juris (absolutis prae-

« dictis Definitoriis) recurrere voluerit, tune per se, vel per ejus

« Procuratorem, etiamsi absens fuerit, coram Definitorio Capi-

« tuli privati, de prmdicta nullitate, vel injustitia notoria proces-

« sus, vel sententia;, nec non restitutionem in integrum dicere,

« conqueri et postulare legitime possit
,
et valeat; verba namque

« nostrarum Constitutioneum 3. part. cap. 10 § 3. ibi —Non ta-

« men poterunt sententias
,
vel determinationes Capituli

,
vel Con-

« gregationis Provinciales mutare vel alterare
;
in casibus spolii,

« vel nullitatis, aut injustitia; notoria; locum non habent, ñeque

« eos comprehendunt, et ita intelligendum esse declaramus: Ca-

« pitulum vero privatum, etiam cum facúltate desuper necessa-

ria, ei opportuna, quae vigore praesentium Statutorum, atque

« declarationum ei perpetuo conceditur, et concessa declaratur

« quoad praedictam nullitatem, vel injustitiam notoriam, ac etiam

quoad spoliati restitutionem usque ad sententiam definitivam,

« prout juris fuerit procederé omnino teneatur; quocl etiam in si-

(7j En cuanto á las renuncias de Oficio>, esta Provincia se atiene á lo dis-

puesto en las Constituciones de la Orden, en las cuales no se fija ningún pla-

zo para presentarlas al Definitorio, ni para que éste pueda admitirlas.
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« mili eventu per Patrem Praesidentem, et Iudices Causarum fa-

« cere posse declaramus. Magistri praeterea, et Pratsentati semel

« a Provincia acceptati, gradibus Magisterii, vel Pratsentaturse,

« seu aliquo ex eorum privilegiis nullo modo possint suspendí,

« vel privari, aut suspensi, vel privati declarari, nisi propter ca-

« sus dumtaxat pro eorum privatione, vel suspensione in Con-

« stitutionibus expressos, et per sententiam a Definitorio Capituli

« saltem privati, juris ordine servato proferendum; et si contra-

« rium super bis fieri, vel attentari contigerit, totum, sit irritum,

« et inane ipso facto, et absque alia declaratione; praefati insu-

« per Magistri a Provincia acceptati, quoad habilitatem ad Of-

« ficium Provincialatus, absque eo quod Conventuum Priores

« aliquando extiterint, confirmantes, et innovantes declarationes

« Reverendissimi Valvasorii Prmdecessoris nostri, eo quod om-

« nes actu legerint, et docuerint privilegio Regentium gaudeant

« et potiantur.» (8)

«VIGESIMO PRIMO.—Vicarii Priores, qui locoPriorum, vel Vi-

« cariorum titularium cum voto, vel ante, vel post Congregatio-

« nem intermediam quomodolibet eliguntur, vel providentur nul-

« lo modo ad libitum removed possint, sed si motiva adsint

« privationis, vel declarationis privationis, contra eos proceden-

« dum esse declaramus eodem modo, et forma prasscriptis in

« Constitutionibus 3. part. cap. 1 3 § . 17, et in Decreto sub num.

« 24. infraposito; irritum, ac inane ipso facto, et absque alia de-

« claratione decernentes quidquid secus fieri, vel attentari con-

« tigerit. Innovantes propterea, at ampliantes Decretum Reve-

« rendissimi Lanfranconii pro eadem Provincia Quitensi emana-

« tum: praecipimus ómnibus, et singulis Prioribus, et Vicariis

« Prioribus in Capitulo Provinciali, seu alias electis, vel provisis,

« sub poenis privationis praxlictorum Officiorum ac inhabilitatis

« ad illa, et alia in posterum pe'r quinquennium obtinenda, ut in

« Conventibus, Doctrinis, vel Pratdiis pro quibus sunt electi, vel

« provisi, ad praescriptum Constitutionum 3. part cap. 13. §. 9.

« omnino residere teneantur; Paterque Provincialis, seu Rector

(8) Nunca en esta Provincia, para ser Provincial, se lia requerido cine el

electo sea Maestro en Sagrada Teología; como no basta para ser Regente el

mero hecho de ocuparse un Religioso en la enseñanza.
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« Provinciae, vel alias quicumque Superior sub poena privationis

« utriusque vocis per quinquennium ipso facto incurrenda eis-

« dem, vel alicui eorum nullo modo residentiam inpediant, sed

« eos ad ita residendum cum efectu respective compellant; et

« cum Priores, seu Vicarii Priores ad Capitulum Provinciali iré

« debent, praedictus Provincialis, seu Rector Provinciae sub eadem

« pcena privationis de Vicariis qui Conventibus interim praesint,

« excepto único casu in Constitutionibus expresso 3. part. cap.

« 20. § 1. nullo modo provideant, sed conformiter ad dispositio-

« nem ejusdem cap. 20. si praedicti Conventus Superiorem non

« habuerint, Vicarii eligantur; nec sub eadem pcena privationis,

« auctoritatem, et gubernium interinarium Superioris, vel in ejus

« deficientia praeclictas electiones valeant impediré, vel secus su-

« per his quovis modo audeant attentare.» (9)

« Vigésimo secundo.—Quotiescumque juxta pnecriptum

« nostrarum Constitutionum Superior Localis ad aliquam cau-

« sam, vel negotinm pertractandum Patribus consiliis uti debet

« (Ínter quos semper connumeran debere declaramus et pnce i

-

« pimus Studiorem Regentes et Lectores Sacrae Theologia?, et

Artium, tam actuales, quam jubilatos) tune omnes et singulos

« Patres consiliarios vota decisiva habere declarantes: decerni-

« mus, quocl si aliquis eorum pro suffragatione secreta instan-

« tiam fecerit, per ballotulas secretas omnino fíat, et in omni

« eventu, nisi eorum major pars concurrat, et consentiat, senten-

« tia, vel resollido nullo modo sit, ñeque intellegatur facta:

« Superior vero sub peenis privationis utriusque vocis per

« quinquennium, et nullitatis agendorum ipso facto incurrendis,

« ñeque liberam Patrum suffragationem publicam vel secretam

« valeat quovis modo impediré, ñeque eorumdem vota ad ejus

« sensum extorquere.

»

«VIGESIMO tertio.—Si quis in posterum contra suam pro-

« fessionem judicialiter reclamaverit, vel de ejus nullitate dixerit>

« a quocumque Officio, quod pro tune habuerit ipso facto sit

« absolutus, et privatus, liteque, seu reclamatione durante, nec

(9) Parece excusado advertir que en este artículo se llama Superior al que

más frecuentemente es llamado Subprior.
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« vocem activam, nec passivam nllo modo liabeat; et si in quo-

« cumque statu causa?, vel post sententiam definitivam, etiam

« in judicatum translatam ad Matrem suam Religionem rediré

« velit, charitative quidem recipiatur; ita tamen, ut si facto pro-

« cessu ad praiscriptum Decreti sub num, 24 infrapositi, légi-

« time constiterit indebite, ac malitiose, et pra?sertim ad se sub-

« trahendum a correctione Superioris contra professionem recla-

« masse, vel de ejus nullitate dixisse; si graduatus. vel Secerdos

« tantum fuerit, locum novissimum Ínter graduatos, vel sacer-

« dotes per annum respective liabeat, et atraque voce careat

« per biennium. Si vero non Sacerdos, sive chorista, ut vocant,

« fuerit, poenam gravioris culpa? 41er urmm mensem sustineat,

« et ad Sacros Ordines, etiamsi in eis initiatus fuerit, per trien-

« nium millo modo promoveatur; et si tándem laicus fuerit,

« eamdem poenam gravioris culpa; per unum mensem subeat, et

« locum novisimum teneat per biennium.»

«Vigésimo QUARTO.

—

Cum Pater Provincialis, etiam tempore

« Visitationis, in quibuscumque causis civilibus, vel criminalibus

« ]>rocedit, sen procederé intendit ad imponendum, etiam per

« setentiam declaratoriam poenam, vel peenas graviores ordina-

« rias, scilicet privationis vocis activa? vel passiva?, Dignitatis,

« Prioratus, Magisterii, Pra?sentatura?, Officii vocem activam vel

« curam animarum habentis, gravissimae culpa?, triremium, exilii

« a Provincia, tortura?, infamia?, apostaste, Conspirantis, Capi-

tis factionum, incorrigibilitatis, et aliarum similium, vel formi-

« daliliorum, aut infamiam persona?, Conventus, Provincia?, vel

« Religionis inducentium, insuper in i 1

1

i s causis, in quibus tracta-

« tur de exclusione, vel admissione, validitate, vel invaliditate

« alicujus Magisterii, vel Praesentatura?, in aliis similibus, vel

« gravioribus, tune praedictus Pater Provincialis non tamquam

« Visitator, nec sub ratione et formalitate Visitationis (etsi ea in

« actu fuerit) sed tamquam Judex (praesuppositis tamen de jure

« praesupponendis) judicialiter, et compilato processu, servatis-

« que ómnibus, et singulis subtantialibus judiciis ordinariis, in

« earum substantiatione, cognitione et determinatione omnino

« procederé teneatur; ita ut Reuní, sen Reos prout de jure etiam

« ad setentiam citet; eos in ómnibus et singulis suis legitimis
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« Defensionibus, excusationibus, et exceptionibus, etiam contra

« judicem, vel judices, testem vel testes, prout de jure audiat; eis

« integram copiam processus, nomina testium, et consult-um habere

« cuín Advocatis, seu juris peritis, etiam saecularibus, si petierint,

« terminosque sufflcientes pro suis defensionibus concedat; Con-

« judices verbo, vel scripto informare nullatenus impediat;

« casteraque hujusmodi, etiam circa habilitatem, juramentum,

« examen, et repetitionem testium pro integritate judicii, et le-

« gitima efformatione probationum de jure necessaria (qu;e pro-

« bationes, ut ad poenam, vel poenas prmcipue ordinarias Reus

« condemnari, vel in eas, aut in aliquam earum incursus decla-

» rari possit, piense, clara;, et conducientes debent esse) onrnino

« observet, et ad sententiam sine plena coguitione causa; (prout

ex parte sua fuerit) nullo modo procedat, ñeque procederé

< possit; Appellationes insuper insuper legitimas, etiam ex

« causa probabili debito tempore interpositas (exceptis tamen

quibusdam casibus particularibus de jure, et prout de jure

« excipiendis) quoad utrumque effectum, scilicet suspensivum,

et devolutivum in quantum ad se attinet, admittat, easque sic

« admittere teneatur; quam formam, inodum, et ordinem judi-

« cialiter procedendi, et judicandi, etiam circa appellationis

« admissionem, alium quemcumque Superiorem ordinarium, vel

delegatum, nec non quodcumque tribunal, vel Definitorium

« etiam Capituli Provincialis respective observare teneri decer-

« nimus, et declaramus; unde verba nostrarum Constitutionum

« 3 part. Cap. 12 § 22 ibi.

—

Apellationes a correctione Regulari,

« vel a prcecepto sui Superioris penitus inhibernus
,

et a nostro

Ordini relegamus etc etc et illa 6 part. cap. 23. § 2 ibi

—

Im-

« positce tamen pernee
,
quocumquc modo imponantur

,
a Subditis

« humiliter acceptentur, postposita omni appellatione: narn a

« carrectione non licet Fratribus nostris appellare; de correctio-

nibus, vel praeceptis extrajudicialiter, et ad pcenitentiam im-

« positis, modumque legitime corrigendi, et praecipiendi non

« excedentibus intelligenda esse declaramus, etnon aliter, ñeque

« alio modo; et si secus super his a quoquair quavis auctoritate

« scienter, vel ignoranter fieri, vel attentari contigerit, totum sit
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irritum et inane, nulliusque roboris, et momenti ipso facto, et

absque alia declaratione.»

«VIGESIMO QLTÑTü.—

R

ecusationes malitiosae, calumniosae

« frivola;, frustratoria; nullo modo admittantur, sed potius ita

« recusantes graviter et prout de jure respective corrigantur et

« puniantur; si tamen quicumque Superior tam intra, quam
« extra terminum Visitationis judicialiter procedens, seu proce-

deré intendens, legitime recusan, etiam ex causa probabili

« contingat, tune hujusmodi recusatione admissa, circa proba-

« tionem causa;, vel causarum praedictae recusationis, nec non

< circa alia ad ipsam recusationem, ejusque judicium concernen-

tia, vel attinentia, ac insuper in ómnibus, et singulis illis casi-

bus in nostris Sacris Constitutionibus omissis, et in casibus

« dubiis pro eorum doctrinali intelligentia, seu interpretatione,

in eo interim quod Reverendisimi Patris responsum legitime

« habeatur: prout de jure communi canónico procedí, et ad

« illud respective recurrí debere, volumus et declaramus. Verum
« si Pater Praesidens intra Definitorium Capituli Provincialis, vel

« Pater Provincialis intra Definitoria Congregationis intermedia;,

« vel Capituli privati, legitime coram eisdem Definitoriis recusa.

« ri contigerit, Vicarios loco eorum nominare, vel substituere

« etiam sub motivo praesidendi minime possint, sed in tali casu

« praesidentia Definitorii, quodeumque sit, l’atri ex reliquis in

ordini sedendi antiquiori pertincat, et tam in istis, quam in

« casu recusationis alionan Conjudicum, dummodo tamen major

« pars Definitorii libera et expedita maneat, millas alius ad

« Definitorium, loco recusati, vel recusantis vocetur, vel admitta-

< tur, sed plena jurisdictio, etiam quoad causam principalem

« in majori parte Conjudicum remanentium sit, et permaneat,

« prout ita esse, et permanerc volumus, et declaramus; quod

« si major pars Definitorii, ut Supra non manserit, ita ut in De-

« finitorio Capituli Provincialis, vel Congregationis intermedia;

« quinqué, vel in Definitorio Capituli privati tres ad minus

« Patres liberi, et expediti existant; tune pro dicta majori parte

« integranda, ad pnescriptum Decreti sub num. 9 suprapositi

« inviolabiliter procedatur.»

« VlGESi.MOSEXTO. Nullus Religiosorum qni a decem annis
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« professionem in eadem Quiti Provincia emiserit, vel emittet

« in posterum, in Definitorem, Visitatorem, Regentem, Secret'a-

« rium, Doctrinarium, Concionatorem, Priorem etiam Indorum,

« vel Prredii eligi possit, nisi per biennium integrum Artium,

« et per triennium Sacra? Theologiae cursus compleverit. In

« Confessores vero eligi poterunt dummondo in casibus con-

« scientiae sint sufficienter instructi; ii autem qui ex aliis Provin-

« ciis a decem annis Quitensi Provincias sunt filiati. vel affllia-

« buntur in posterum, Definitorio per instrumenta authentica

« constare faciant, qualiter praedictos Artium et Sacrse Theolo-

« giae cursus in Provinciis a quibus sunt exfiliati perfecerint,

« alias sub pcena inhabilitatis ad recensita Officia praedictos

« cursus in Provincia Ouiti complere teneantur; et ad vitandam

« omnem irregularitatis suspicionem in Sacris Ordinibus susci-

« piendis, praecipimus et mandamus Reverendo Patri Provincia-

« li, seu Rectori Provinciali, nec non cuicumque Definitorio,

« eliam Capituli Provincialis ejusdem Provinciae Quitensis nunc,

« et pro tempore existentibus, sub pcenis privationis utriusque

« vocis per decennium, ut ad Cánones Sacrosanti Concilii Tri-

« dentini, Religiosis alterius Provinciae, etiam cum licentia suo-

« rum Provincialium ad istam Quitensem divertentibus nullo

« modo Dimissorias ad Ordines sacros suscipiendos, etiamsi in

« eis initiati fuerint, de caetero concedant, cum hujusmodi Di-

« missoriae a propriis, et non ab alienis Provincialibus conce-

« dendas sunt: Animarumque praeterea saluti consulentes ob

« immanem terrae, marisque distantiam ab hac Romana Curia,

« benigne concedimus Patri Provinciali, seu Rectori Provinciali,

« et Definitoribus etiam Capituli privad praedictae Provinciae

« Quitensis, nunc et pro tempore existentibus, ut Religiosos

« suos Apostatas, etiamsi a multo tempore, et ultra aunum a

« Conventu vel etiam a Provincia, immo, et a Religione, non

« tamen a fide apostataverint, recipere possint, servatis tamen

« quoad castera dispositionibus nostrarum Constitutionum sexta

« parte, Capite décimo quarto de Apostatis recipiendis.» (io)

(10) En esta Provincia no se exigen diez años de profesión para los Oficios

que se mencionan en el presente artículo.
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«Vigésimo SEPTIMO. Ut debitum studiorum promium be-

« nemeritis retribuatur, procipimus quod in Lectorem Artium

« nullus de cantero assumatur, nisi pnus per integrum biennium

« Artium ad minus, et per quadriennium Theologio Scholasti-

« es cursibus peractis, provium rigorosum examen per opposi-

« tionem lectionis 24 horarum coram Patre Provincial!, Superio-

« r¡ Ordinario Conventus, Magistris a Provincia acceptatis, Stu-

« diorum Regente, Lectoribus tam actualibus, quam jubilatis,

« et Studiorum Magistro subeat, ac argumentis satisfactis a ma-

« jori parte praedictorum Patrum per suffragia secreta approba-

« tus fuerint; Ínter approbatos vere caeteris prostantior, pro

« primo Artium cursu legendo deputetur; quod si aequales in

« doctrina censeantur, antiquior in Studiis Scholasticis, et data

« in iis oqualitate, antiquior in professione aliis praeferatur; ad

« Lectoratus itidem Theologicos Ínter Artium Lectores, ille

« primo assumatur qui antiquior írst in Lectione Scholastica, in

« qua si pares sint, qui prius Lector fucrit institutus, et si oqua-

« les in institutione inveniantur, ordo servetur professionis; ei

« vero qui inverso ordine a Nobis proscripto ad Lectoris mu-

« ñus assumptus fuerit, annus ve] anni, quibus Artes, vel Theo-

« logiam, aut utramque facultatem legerit, seu docuerit, nullo

« modo computentur, ñeque computan possint pro Magisterio

« obtinendo.» (11)

«Vigésimo octavo. Patres Definitorii, etiam Capituli Pro-

« vincialis, sub peena privationis vocis activo et passivae per